ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCKH

         Đức Phổ, ngày        tháng    năm 2025

V/v đôn đốc đẩy mạnh giải

ngân kế hoạch vốn đầu tư

công năm 2025

       Kính gửi:

- Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và đô thị thị xã;

- Phòng Nông nghiệp và môi trường;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ thị xã;

- UBND các xã, phường.

 Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 02/01/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công

năm 2025; Thông báo số 216/TB-UBND ngày 16/5/2025 về Kết luận của Chủ

tịch UBND thị xã Bùi Văn Lý tại các cuộc họp ngày 09/5/2025;

 Trên cơ sở đề xuất của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số

321/PTC ngày 19/5/2025; Để đảm bảo thực hiện hoàn thành kế hoạch vốn đầu

tư công được giao năm 2025, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Đề nghị các Chủ đầu tư tập trung chỉ đạo quyết liệt cán bộ, công chức,

các đơn vị thi công, tư vấn.... nhằm đẩy nhanh tiến độ giải ngân kế hoạch vốn

được giao, đến ngày 10/6/2025 phải giải ngân đạt 100% kế hoạch vốn được giao

(Danh mục các dự án chậm tiến độ và giải ngân được nêu cụ thể tại Thông báo

số 216/TB-UBND ngày 16/5/2025 về Kết luận của Chủ tịch UBND thị xã Bùi

Văn Lý tại các cuộc họp ngày 09/5/2025). Sau thời gian quy định trên đơn vị

nào không giải ngân hết kế hoạch vốn được giao phải chịu trách nhiệm trước

Chủ tịch UBND thị xã. Kết quả giải ngân 6 tháng đầu năm 2025 sẽ là tiêu chí để

xem xét đánh giá, xếp loại hoàn thành nhiệm vụ đối với cơ quan, đơn vị, nhất là

người đứng đầu.

 2. Yêu cầu Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã thường xuyên theo dõi, cập

nhật kết quả giải ngân kế hoạch vốn năm 2025; đôn đốc các chủ đầu tư đẩy

nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân, nắm bắt tình hình thực tiễn, những khó

khăn, vướng mắc cần tháo gỡ; kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND thị xã chỉ đạo

xử lý.

 3. Yêu cầu Trưởng Phòng Giao dịch số 22 – Kho bạc Nhà nước Khu vực

XII tiếp tục đổi mới quy trình kiểm soát chi rút ngắn thời gian thanh toán đúng

thời hạn quy định; đẩy mạnh điện tử hóa hồ sơ thủ tục của các đơn vị sử dụng

ngân sách. Tạo điều kiện thuận lợi cho các chủ đầu tư trong việc giải ngân thanh

toán và hoàn ứng vốn đầu tư.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:    CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Giao dịch số 22-KBNN KVXII;

- Văn phòng HĐND &UBND thị xã;

- Lưu VT.

     Bùi Văn Lý

		2025-05-26T07:50:29+0700

		2025-05-26T09:01:01+0700

		2025-05-26T09:01:01+0700

		2025-05-26T09:01:01+0700

		2025-05-26T09:01:01+0700